
UCHWAŁA NR XXV/229/2020 
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 24 czerwca 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LIX/460/2018  Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 26 września 
2018 r.  w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze  i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, zm. z 2018 r. poz. 2245, zm. z 2019 r. poz. 1622, poz. 1690, poz. 2473, 
poz. 1818) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LIX/460/2018 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 26 września 2018 r.  
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, zmienionej 
uchwałą Nr XV/138/2019 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 30 października 2019 r. (Dz. Urz. 
Woj. Łódz. z 2019 r. poz. 6186 z dn. 25.11.2019 r) po §5 dodaje się §5a w brzmieniu:  

„§ 5a. Nie ponoszą odpłatności za usługi opiekuńcze osoby, na rzecz których świadczone 
są usługi opiekuńcze współfinansowane ze środków Funduszu Solidarnościowego 
w ramach resortowego Programu "Usługi opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych" – 
edycja 2020.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzgowie 

 
 

Radosław Pełka 

Id: 05EF630A-4774-437B-AF9E-AC98159C5D40. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 13 marca 2020 r. Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ogłosił,
nabór wniosków w ramach Programu „Usługi opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych”-
edycja 2020, który jest finansowany ze środków Funduszu Solidarnościowego Osób
Niepełnosprawnych.

Program zakłada wsparcie finansowe gmin celem zwiększenia dostępności do usług
opiekuńczych, osobom niepełnosprawnym ze znacznym stopniem niepełnosprawności
w wieku do 75 lat, jak również z orzeczeniami równoważnymi oraz dzieciom do 16 roku
życia z orzeczeniem o niepełnosprawności ze wskazaniami konieczności stałej lub
długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością
samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna
dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji, (z wyłączeniem specjalistycznych
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi) których dochód nie przekracza
400% obowiązującego od 1 października 2018 r. kryterium dochodowego określonego
w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1507
z późn. zm.). Zgodnie z wytycznymi Ministerstwa uczestnicy Programu, którym świadczone
są usługi współfinansowane z Programu nie powinni ponosić odpłatności za te usługi.

Dnia 27 maja 2020 r. wniosek Gminy Rzgów o udział w Programie znalazł się na liście
wniosków rekomendowanych przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

Dążąc do dostosowania przedmiotowej odpłatności do wytycznych i rekomendacji
Programu, konieczne jest dokonanie zmian w uchwale Nr LIX/460/2018 Rady Miejskiej
w Rzgowie z dnia 26 września 2018 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze,
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak
również trybu ich pobierania.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie

Radosław Pełka

Id: 05EF630A-4774-437B-AF9E-AC98159C5D40. Podpisany Strona 1




